
 
 
 
 
 

 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่047/2565 

เรื่อง แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนรองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 
----------------------- 

 ตามที่ สภามหาวิทยาลัยนครพนมได้แต่งตั้ง ดร.พรหมสวัสดิ์ ทิพย์คงคา กรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิ เป็นผู้รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2566               
ถึงวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ.2566 หรือจนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ 042/2565 ลงวันที่ 14 กันยายน พ.ศ. 2565 นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๙) มาตรา ๒๖ วรรคห้า และมาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘  และข้อ 4 วรรคสอง แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการแต่งตั้ง
ผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารในมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2558 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ในการประชุมครั้งที่ 12/2565 เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ.2565 จึงแต่งตั้ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กัญลยา มิขะมา 
ตำแหน่ง ผู ้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยนครพนม เป็นผู ้รักษาราชการแทนรองอธิการบดี
มหาวิทยาลัยนครพนม อีกตำแหน่งหนึ่ง 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  19  ตุลาคม พ.ศ. 2565 ถึงวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ.2566 หรือจนกว่าจะมีคำสั่ง
เปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน 

สั่ง ณ วันที่  19 ตุลาคม พ.ศ. 2565 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 


